平成２８年度 北陸地方整備局

第３回事業評価監視委員会 議事録（概要）

１．日 時：平成２８年９月９日（金）１３：３０～１５：４０

２．場  所：北陸地方整備局   ４階  共用会議室
      富山河川国道事務所 ３階 大会議室

３．出席者  委   員：大川委員長、川村委員、池本委員、小柳津委員、権田委員、

中村委員、水野委員、山田委員
北陸地整：局長、次長、企画部長、建政部長、河川部長、道路部長、

営繕部長、用地部長 他

４．審  議
＜一括審議＞

（１）砂防事業の再評価

■対応方針（原案）について
以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価および対応方針（原案）

は妥当。
○黒部川水系直轄砂防事業（黒部河川事務所）
○手取川水系直轄砂防事業（金沢河川国道事務所）

  ■意見

  ・特になし。

（２）道路事業の再評価

■対応方針（原案）について
以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価および対応方針（原案）

は妥当。
○国道8号富山高岡バイパス（富山河川国道事務所）
○国道359号砺波東バイパス（富山河川国道事務所）

  ■意見

  ・特になし。

＜重点審議＞

（１）海岸事業の再評価

■対応方針（原案）について
以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価および対応方針（原案）

は妥当。
○石川海岸直轄海岸保全施設整備事業（金沢河川国道事務所）

  ■意見

  ・特になし。

（２）道路事業の再評価

■対応方針（原案）について
以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価および対応方針（原案）

は妥当。
○国道8号加賀拡幅           （金沢河川国道事務所）
○国道470号輪島道路・輪島道路（Ⅱ期） （金沢河川国道事務所）

  ■意見

  ・特になし。

以 上